

OMX Den Nordiske Børs København  
Postbox 1040  
1007 København K

**Fondsbørsmeddelelse nr. 2008/10**  
22. april 2008.  
Side 1 af i alt 10.  
Kontaktperson vedr. denne meddelelse:  
adm.dir. S. E. Kracht, tlf. 6217 6501.

# Kvartalsrapport

## 1. kvartal 2008

## Kvartalsrapport 1/2008

Resultat før skat på 27,7 mio.kr.  
Resultat efter skat 21,2 mio.kr.  
Primoegenkapital forrentet med 22,2% p.a. før skat  
og 17,0% p.a. efter skat  
Solvens på 17,2%  
Forventninger til årsresultat, excl. kursreguleringer, nedskrivninger og skat i niveauet 75 mio.kr. fastholdes.

Resultatet for 1. kvartal 2008 for koncernen Svendborg Sparekasse A/S blev et overskud på 27,7 mio.kr. og på 21,2 mio.kr. efter skat.

Resultatet er påvirket af en kursgevinst på 9,6 mio.kr. vedr. salget af Totalkredit-aktier tilbage i 2003. Der henvises til udsendte selskabsmeddelelser fra såvel Sparekassen som fra Totalkredit/Nykredit den 6/3-2008. Øvrige kursreguleringer udgør -1,5 mio.kr. som hovedsagelig vedrører beholdningen af aktier.

Flere års tilbageførsler af nedskrivninger på udlån synes nu afsluttet. Behovet for nye nedskrivninger er dog fortsat ret beskedne. Samlet set er der udgiftsført 0,6 mio. i perioden.

Resultatet før skat og excl. kursreguleringer og nedskrivninger er i forhold til 1. kvartal 2007 forøget med 11,2% til 19,5 mio.kr. Forøget udlånsaktivitet og stigende renteniveau er væsentligste årsager hertil.

Egenkapitalen (primo) er forrentet med 22,2% p.a. før skat. Efter skat udgør forrentningen 17,0% p.a.

Resultatet excl. kursreguleringer, nedskrivninger og skat svarer til forventningerne.

Samlet vurderer sparekassens ledelse resultatet som meget tilfredsstillende.

Forventningerne til årsresultatet for 2008 fastholdes, d.v.s. et resultat excl. kursreguleringer, nedskrivninger og skat i niveauet 75 mio.kr.

5 år i hoved- og nøgletal for koncernen Svendborg Sparekasse A/S					
Hovedtal for 1. kvartal (mio.kr.)	2008	2007	2006	2005	2004
Netto rente- og gebyrindtægter	39	36	31	32	28
Kursreguleringer	8	2	-2	3	4
Andre driftsindtægter	1	1	3	1	1
Omkostninger incl. afskrivninger	20	19	20	17	15
Nedskrivninger på udlån m.v.	0	-2	-2	3	3
Resultat før skat	28	22	13	16	14
Resultat efter skat	21	16	10	11	10
Udlån	1.854	1.705	1.438	1.360	1.215
Indlån (incl. puljer)	1.933	1.740	1.541	1.390	1.209
Egenkapital	467	463	410	375	349
Solvensprocent *	17,2	18,6	18,5	18,8	19,5
Egenkapitalforrentning før skat (pct. p.a.) **	23,0	19,0	13,1	16,9	17,0
Egenkapitalforrentning efter skat (pct. p.a.) **	17,6	14,3	9,4	12,2	12,3
Indtjening pr. omkostningskrone	2,34	2,26	1,76	1,80	1,78
Indre værdi pr. aktie à 100 kr.	973	965	855	781	727
Aktiekurs (pr. stk. à 100 kr.)	1.330	1.845	1.720	1.120	905
* Opgjort efter gældende regler på opgørelsestidspunktet. ** Gennemsnitlig egenkapital					

## Resultatet

Koncernens nettorenteindtægter blev i 1. kvartal 2008 på 26,7 mio.kr. og er i forhold til 2007 forøget med 2,4 mio.kr. eller 9,7%.

Gebyrer og provisionsindtægter er forøget med 2,4% til 10,4 mio.kr. Stigningen kan alene henføres til leasingområdet.

Kursreguleringer af værdipapirer m.v. udviser en samlet gevinst på 8,0 mio.kr. mod en gevinst på 2,4 mio.kr. for samme periode i 2007. Beløbet er påvirket af en gevinst på 9,5 mio.kr. vedrørende salg af Totalkredit-aktier.

De samlede omkostninger til personale og administration m.v. udgør for 1. kvartal 2008 i alt 19,9 mio.kr. mod 19,0 mio.kr. for 1. kvartal 2007. Stigningen udgør 4,8% eller 0,9 mio.kr., der fordeles med 0,2 mio.kr. til lønninger m.v. og 0,7 mio.kr. til øvrige administrationsudgifter.

Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver er uændret 0,2 mio.kr. for kvartalet.

Tab og nedskrivninger på udlån udgør 0,6 mio.kr. for kvartalet. For 1. kvartal 2007 kunne indtægtsføres netto 1,8 mio.kr. – væsentligst som følge af tilbageførsel af tidligere nedskrivninger.

Ordinært resultat før skat udgør 27,7 mio.kr. for 1. kvartal 2008 mod 21,9 mio.kr. for 1. kvartal 2007.

Skat af resultatet er beregnet til 6,5 mio.kr., svarende til en effektiv skatteprocent på 23,5.

Periodens resultat udgør herefter 21,2 mio.kr. mod 16,4 mio.kr. i året før.

## Balancen

Koncernbalancen er ved udgangen af 1. kvartal 2008 på

2,6 mia.kr., hvilket er næsten identisk med ultimo 2007.

Udlån er på koncernbasis uændret fra 31/12-2007 og udgør knap 1,9 mia.kr.

Beholdning af obligationer og aktier er efter kursreguleringer bogført til 305 mio.kr.

Aktiver tilknyttet puljeordninger er forøget fra ultimo 2007 med 2,3 mio.kr. til 173,2 mio.kr.

Koncernens gæld til andre kreditinstitutter er reduceret fra 33,3 mio.kr. ved udgangen af 2007 til nu 18,8 mio.kr.

Indlån (incl. puljeordninger) er uændret 1,9 mia.kr. ved udgangen af 1. kvartal 2008.

## Kapitalforhold

Den supplerende kapital udgør 40,0 mio.kr. og er uændret fra ultimo 2007.

Aktiekapitalen er ligeledes uændret 48,0 mio.kr.

Egenkapitalen udgør 466,8 mio.kr. Den indre værdi pr. aktie (å 100 kr.) er således på 973 kr.

Kursværdi af beholdningen af egne aktier udgør 60,8 mio.kr. pr. 31/3-2008. Værdien er jf. regnskabsbestemmelserne ikke medregnet i balancen.

På den afholdte ordinære generalforsamling den 10. april 2008 besluttedes at nedsætte aktiekapitalen med nom. 4,0 mio.kr.

## Forventninger til året 2008

De tidligere forventninger til et resultat excl. kursreguleringer, nedskrivninger og skat i niveauet 75 mio.kr. fastholdes.

## Solvens

Koncernens solvens er opgjort

til 17,2 pct. – mod et lovkrav på minimum 8 pct.

For moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S udgør solvensprocenten 17,8.

## Børskurs

Den på Fondsbørsen noterede kurs på Svendborg Sparekasse-aktier udgjorde 1.330 pr. aktie á nominelt 100 kr. ved udgangen af marts 2008.

## Større aktionærer

I fortegnelse over større aktionærer er alene opført Fonden for Svendborg Sparekasse med en aktiebeholdning på 60,7 pct. af aktiekapitalen pr. 31. marts 2008.

## Koncernen

I koncernen indgår udover moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S selskaberne:

### Leasing Fyn Svendborg A/S

Selskabet ejes 100% af Svendborg Sparekasse A/S.

Res. efter skat: 0,9 mio.

Egenkapital: 5,9 mio.

### Leasing Fyn & Factoring Bankaktieselskab A/S

Leasing Fyn Svendborg A/S ejer 33,3% af selskabet.

Res. efter skat: 2,2 mio.

Egenkapital: 89,1 mio.

## Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU.

For moderselskabet aflægges regnskabet i overensstemmelse med Lov om Finansiell Virksomhed, herunder Finanstilsynets regnskabsbestemmelser.

Der er ikke sket ændringer i anvendt regnskabspraksis.

Rapporten er ikke revideret.

## Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt kvartalsrapporten for perioden 1. januar – 31. marts 2008 for Svendborg Sparekasse A/S.

Koncernregnskabet aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU, og regnskabet for moderselskabet aflægges i overensstemmelse med lov om finansiell virksomhed. Kvartalsrapporten er herudover udarbejdet i overensstemmelse med yderligere danske oplysningskrav for børsnoterede finansielle selskaber. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at kvartalsrapporten giver et retvisende billede af koncernens og moderselskabets aktiver og passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2008 samt af resultatet af koncernens og moderselskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for 1. kvartal 2008.

Svendborg den 22. april 2008.

### Direktion:

Svend Erik Kracht  
Adm. direktør

Gregers Petersen  
Administrationschef

### Bestyrelse:

Arne Knudsen  
Formand

Jeppe Gorm Frederiksen

Peder Hviid

Rasmus Stougaard Jensen

Jan Højer Kristensen

Niels Peter Nøddeskou-Fink

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. marts 2008

1.000-kr.

	Koncern		Moderselskab	
	2008	2007	2008	2007
Renteindtægter .....	41.493	35.249	37.291	31.157
Renteudgifter .....	14.829	10.942	14.511	10.614
Netto renteindtægter .....	26.664	24.307	22.780	20.543
Udbytte af aktier m.v.....	1.884	1.661	1.884	1.661
Gebyrer og provisionsindtægter .....	10.437	10.193	8.030	8.148
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter .....	159	126	70	99
Netto rente- og gebyrindtægter .....	38.826	36.035	32.624	30.253
Kursreguleringer .....	8.043	2.444	8.413	2.258
Andre driftsindtægter .....	1.487	730	927	54
Udgifter til personale og administration .....	19.878	18.977	15.141	14.397
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver .....	186	205	84	131
Andre driftsudgifter .....	0	0	0	0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.....	631	-1.828	213	-2.090
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder .....	0	0	1.135	1.728
Ordinært resultat før skat .....	27.661	21.855	27.661	21.855
Skat .....	6.488	5.428	6.488	5.428
Periodens resultat .....	21.173	16.427	21.173	16.427

**Balance pr. 31. marts 2008**

	<b>Koncern</b>			<b>Moderselskab</b>		
	<b>31. marts 2008</b>	<b>31. marts 2007</b>	<b>31. dec. 2007</b>	<b>31. marts 2008</b>	<b>31. marts 2007</b>	<b>31. dec. 2007</b>
<b>Aktiver:</b>						
<b>Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker m.v. ....</b>	62.261	32.649	68.857	62.261	32.649	68.857
<b>Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker.....</b>	83.478	82.757	131.550	82.939	92.820	136.431
<b>Udlån til amortiseret kostpris .....</b>	1.854.414	1.705.306	1.851.898	1.810.592	1.625.400	1.782.501
<b>Obligationer til dagsværdi.....</b>	227.152	273.812	241.889	220.485	273.812	235.245
<b>Aktier m.v. ....</b>	78.329	94.114	84.789	78.329	94.114	84.789
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ...</b>	0	0	0	5.850	6.295	12.406
<b>Aktiver tilknyttet puljeordninger.....</b>	173.196	160.060	170.893	173.196	160.060	170.893
<b>Immaterielle aktiver .....</b>	427	201	217	0	0	0
<b>Materielle aktiver .....</b>	831	929	934	438	586	495
<b>Aktuelle skatteaktiver.....</b>	5.859	8.944	5.486	48	42	578
<b>Udskudte skatteaktiver.....</b>	5.222	4.922	5.222	5.222	4.922	5.222
<b>Andre aktiver .....</b>	59.199	56.377	47.378	31.935	26.593	13.844
<b>Periodeafgrænsningsposter .....</b>	1.800	1.712	1.750	1.150	1.141	1.316
<b>Aktiver i alt .....</b>	<b>2.552.168</b>	<b>2.421.783</b>	<b>2.610.863</b>	<b>2.472.445</b>	<b>2.318.434</b>	<b>2.512.577</b>
<b>Passiver:</b>						
<b>Gæld til kreditinstitutter og centralbanker .</b>	18.848	64.432	33.315	3.506	28.470	4.644
<b>Indlån og anden gæld .....</b>	1.758.650	1.579.058	1.764.446	1.744.485	1.563.462	1.750.655
<b>Indlån i puljeordninger.....</b>	173.873	160.617	172.541	173.873	160.617	172.541
<b>Udstedte obligationer.....</b>	72	0	72	0	0	0
<b>Aktuelle skatteforpligtelser.....</b>	19.649	21.838	0	19.649	21.838	0
<b>Andre passiver .....</b>	24.803	47.811	46.102	16.247	34.806	37.735
<b>Periodeafgrænsningsposter .....</b>	17.149	15.463	22.986	365	472	406
<b>Gæld i alt.....</b>	<b>2.013.044</b>	<b>1.889.219</b>	<b>2.039.462</b>	<b>1.958.125</b>	<b>1.809.665</b>	<b>1.965.981</b>
<b>Hensættelser til pensionsforpligtelser .....</b>	5.116	5.690	5.354	5.116	5.690	5.353
<b>Hensættelser til udskudt skat.....</b>	27.194	23.795	24.804	2.390	0	0
<b>Hensættelser til andre forpligtelser .....</b>	0	0	870	0	0	870
<b>Hensættelser til forpligtelser i alt.....</b>	<b>32.310</b>	<b>29.485</b>	<b>31.028</b>	<b>7.506</b>	<b>5.690</b>	<b>6.223</b>
<b>Efterstillede kapitalindskud .....</b>	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
<b>Egenkapital:</b>						
<b>Aktiekapital .....</b>	48.000	48.000	48.000	48.000	48.000	48.000
<b>Overført resultat .....</b>	402.014	415.079	435.573	402.014	415.079	435.573
<b>Foreslået udbytte.....</b>	16.800	0	16.800	16.800	0	16.800
<b>Egenkapital i alt.....</b>	<b>466.814</b>	<b>463.079</b>	<b>500.373</b>	<b>466.814</b>	<b>463.079</b>	<b>500.373</b>
<b>Passiver i alt .....</b>	<b>2.552.168</b>	<b>2.421.783</b>	<b>2.610.863</b>	<b>2.472.445</b>	<b>2.318.434</b>	<b>2.512.577</b>
<b>Eventualforpligtelser.....</b>	913.793	779.349	884.936	922.900	787.663	893.616

## Noter til kvartalsregnskabet pr. 31. marts 2008

### Renteindtægter af:

	Koncern		Moderselskab	
	2008	2007	2008	2007
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker .....	1.506	1.134	1.596	1.204
Udlån og andre tilgodehavender .....	36.888	30.832	32.838	26.733
Obligationer .....	2.962	3.236	2.857	3.236
Afledte finansielle instrumenter i alt .....	71	-18	0	-18
heraf: rentekontrakter .....	71	18	0	18
Øvrige renteindtægter.....	66	65	0	2
I alt renteindtægter .....	41.493	35.249	37.291	31.157

### Renteudgifter til:

Kreditinstitutter og centralbanker .....	593	453	279	128
Indlån og anden gæld .....	13.754	10.100	13.750	10.095
Efterstillede kapitalindskud .....	482	387	482	388
Øvrige renteudgifter.....	0	2	0	3
I alt renteudgifter .....	14.829	10.942	14.511	10.614

### Gebyrer og provisionsindtægter:

Værdipapirhandel og depoter.....	568	814	568	814
Betalingsformidling.....	596	700	596	700
Lånesagsgebyrer.....	968	1.060	968	1.060
Garantiprovision.....	1.572	1.289	1.572	1.289
Øvrige gebyrer og provisioner.....	6.733	6.330	4.326	4.285
I alt gebyrer og provisionsindtægter.....	10.437	10.193	8.030	8.148

### Kursreguleringer af:

Obligationer, handelsbeholdning .....	1.616	-118	1.616	-118
Aktier, handelsbeholdning .....	-2.592	2.290	-2.592	2.290
Aktier, anlægsbeholdning (dagsværdioption).....	9.862	0	9.862	0
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi.....	-30	0	-30	0
Valuta .....	97	269	103	89
Afledte finansielle instrumenter i alt .....	-910	3	-546	-3
Aktiver tilknyttet puljeordninger.....	0	0	0	0
Indlån i puljeordninger.....	0	0	0	0
I alt kursreguleringer .....	8.043	2.444	8.413	2.258

### Andre driftsindtægter:

Uddeling fra Fonden for Svendborg Sparekasse.....	900	0	900	0
Øvrige driftsindtægter.....	587	730	27	54
I alt andre driftsindtægter.....	1.487	730	927	54

### Udgifter til personale og administration:

Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion:				
Bestyrelse .....	139	122	139	122
Direktion .....	394	383	394	383
I alt .....	533	505	533	505
Personaleudgifter:				
Lønninger * .....	8.546	8.415	6.788	6.629
Pensioner .....	998	946	819	767
Udgifter til social sikring .....	410	414	376	377
I alt .....	9.954	9.775	7.983	7.773
Øvrige administrationsudgifter .....	9.391	8.697	6.625	6.119
I alt udgifter til personale og administration .....	19.878	18.977	15.141	14.397

\* Heraf aktiebaseret vederlæggelse i året, i form af friaktier..... 0 0 0 0

### Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder:

Resultat af kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder .....	0	0	1.135	1.728
I alt resultat af kapitalandele i ass. og tilkn. virksomheder .....	0	0	1.135	1.728

## Noter - fortsat

### Nedskrivninger på udlån:

	Koncern		Moderselskab	
	2008	2007	2008	2007
Nedskrivninger primo året.....	32.304	44.061	27.015	41.548
Nedskrivninger i året.....	2.137	805	1.273	261
Tilbageførte nedskrivninger i året.....	-2.141	-2.098	-1.703	-1.798
Tabsbøgført tidligere nedskrevet.....	-780	-1.067	-635	-1.011
Nedskrivningssaldo ultimo året.....	<u>31.520</u>	<u>41.701</u>	<u>25.950</u>	<u>39.000</u>
Individuelle nedskrivninger.....	30.287	39.714	25.241	37.107
Gruppevise nedskrivninger.....	1.234	1.987	709	1.893
Nedskrivningssaldo ultimo året.....	<u>31.520</u>	<u>41.701</u>	<u>25.950</u>	<u>39.000</u>
Nedskrivninger i året.....	2.137	1.350	1.273	261
Tabsbøgført ej tidligere nedskrevet.....	83	134	77	89
Tilbageførte nedskrivninger i året.....	-1.073	-2.098	-635	-1.798
Indgået på tidligere afskrevne fordringer.....	-120	-671	-107	-99
Beregnet rente af nedskrivninger.....	-395	-543	-395	-543
Resultatpåvirkning af nedskrivninger på udlån.....	<u>631</u>	<u>-1.828</u>	<u>213</u>	<u>-2.090</u>
Hensat på garantier.....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultatpåvirkning af nedskrivninger og hensættelser.....	<u>631</u>	<u>-1.828</u>	<u>213</u>	<u>-2.090</u>

### Eventualforpligtelser:

Garantier m.v.:				
Finansgarantier .....	121.068	77.208	126.955	82.296
Tabsgarantier for realkreditlån.....	428.968	391.163	428.968	391.163
Tinglysnings- og konverteringsgarantier.....	224.602	207.029	224.602	207.029
Øvrige garantier .....	<u>132.376</u>	<u>97.175</u>	<u>132.375</u>	<u>97.175</u>
Garantier m.v. i alt .....	<u>907.014</u>	<u>772.575</u>	<u>912.900</u>	<u>777.663</u>
Andre forpligtelser:				
Uigenkaldelige kredittilsagn .....	6.667	6.667	10.000	10.000
Andre forpligtelser .....	<u>112</u>	<u>107</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre forpligtelser i alt .....	<u>6.779</u>	<u>6.774</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Eventualforpligtelser i alt.....	913.793	779.349	922.900	787.663



**Pengestrømsopgørelse**

**1.000-kr.**

**Drift**

Årets resultat.....	21.173	16.427
Afskrivninger på immat. og materielle aktiver.....	103	205
Nedskrivninger på udlån m.v.....	631	-1.828
Kapitalfremskaffelse via driften.....	21.907	14.804

**Driftskapital**

Kreditinstitutter - netto.....	33.605	42.845
Udlån reguleret for årets nedskrivninger.....	-3.147	-58.734
Indlån herunder puljer.....	-4.464	-13.778
Efterstillede kapitalindskud.....	0	0
Andre aktiver.....	-12.244	-9.977
Indkomstskatter.....	19.649	19.993
Andre gældsposter.....	-25.854	10.681
Pengestrømme fra driftskapital.....	7.545	-8.970

**Pengestrømme fra driftsaktivitet**

29.452 5.834

**Investeringsaktivitet**

Finansielle aktiver (aktier og obligationer).....	21.197	2.313
Aktiver i puljeordninger.....	-2.303	-6.800
Kapitalandele i associerede virksomheder.....	0	0
Immaterielle og materielle aktiver.....	-210	-185
Pengestrømme fra Investeringsaktivitet.....	18.684	-4.672

**Finansieringsaktivitet**

Egne aktier køb/salg.....	-54.732	122
Udbytte til aktionærer.....	0	-16.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-54.732	-16.678

**Ændring i likviditet.....** -6.596 -15.516

**Kassebeholdning Primo.....** 68.857 48.165

**Kassebeholdning Ultimo.....** 62.261 32.649

**Koncern**

**2008 2007**

**Moderselskab**

**2008 2007**

21.173	16.427
103	205
631	-1.828
21.907	14.804

21.173	16.427
57	131
213	-2.090
21.443	14.468

33.605	42.845
-3.147	-58.734
-4.464	-13.778
0	0
-12.244	-9.977
19.649	19.993
-25.854	10.681
7.545	-8.970

52.354	52.718
-28.304	-64.976
-4.838	-14.128
0	0
-17.395	-16.666
19.649	19.993
-20.246	10.835
1.220	-12.224

29.452 5.834

22.663 2.244

21.197	2.313
-2.303	-6.800
0	0
-210	-185
18.684	-4.672

21.220	2.313
-2.303	-6.800
6.556	3.484
0	-79
25.473	-1.082

-54.732	122
0	-16.800
-54.732	-16.678

-54.732	122
0	-16.800
-54.732	-16.678

-6.596 -15.516

-6.596 -15.516

68.857 48.165

68.857 48.165

62.261 32.649

62.261 32.649

## Nøgletal - 5 års oversigt

	1. kvartal 2008	1. kvartal 2007	1. kvartal 2006	1. kvartal 2005	1. kvartal 2004
<b>(Koncern)</b>					
Solvensprocent .....	17,2%	18,6%	18,5%	18,8%	19,5%
Kernekapitalprocent .....	15,7%	17,3%	16,9%	17,1%	18,1%
Egenkapitalforrentning før skat .....	5,7%	4,7%	3,2%	4,2%	4,2%
Egenkapitalforrentning efter skat .....	4,4%	3,5%	2,3%	3,0%	3,0%
Indtjening pr. omkostningskrone .....	2,34	2,26	1,76	1,80	1,78
Renterisiko .....	2,5%	4,0%	2,8%	2,7%	3,2%
Valutaposition .....	2,4%	2,3%	5,5%	4,0%	7,7%
Valutarisiko .....	-	-	-	-	-
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet .....	18,8%	39,0%	92,0%	84,8%	148,0%
Summen af store engagementer .....	65,6%	49,6%	44,7%	68,7%	75,7%
Nedskrivningsprocent .....	1,1%	1,7%	2,4%	2,3%	3,7%
Periodens tabs- og nedskrivningsprocent .	0,0%	-0,1%	-0,1%	0,1%	0,2%
Periodens udlånsvækst .....	0,1%	3,7%	2,9%	3,7%	3,2%
Udlån i forhold til egenkapital .....	4,0	3,7	3,5	3,6	3,5
<b>(moderselskab)</b>					
Solvensprocent .....	17,8%	19,4%	19,3%	19,9%	23,6%
Kernekapitalprocent .....	16,3%	18,0%	17,6%	18,0%	22,0%
Egenkapitalforrentning før skat .....	5,7%	4,7%	3,2%	4,2%	4,2%
Egenkapitalforrentning efter skat .....	4,4%	3,5%	2,3%	3,0%	3,0%
Indtjening pr. omkostningskrone .....	2,79	2,76	1,99	2,02	2,02
Renterisiko .....	2,6%	4,0%	2,8%	2,7%	3,2%
Valutaposition .....	11,3%	2,3%	5,5%	4,0%	7,7%
Valutarisiko .....	-	-	-	-	-
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån .....	95,6%	96,5%	92,1%	95,9%	82,1%
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet .....	23,2%	47,9%	144,3%	120,8%	227,1%
Summen af store engagementer .....	183,5%	157,9%	136,6%	151,7%	167,5%
Nedskrivningsprocent .....	0,9%	1,6%	2,4%	3,0%	4,4%
Periodens tabs- og nedskrivningsprocent .	0,0%	-0,1%	-0,1%	0,1%	0,2%
Periodens udlånsvækst .....	1,6%	4,3%	3,3%	4,6%	3,5%
Udlån i forhold til egenkapital .....	3,9	3,5	3,3	3,3	2,6
Periodens resultat pr. aktie .....	44,1	34,2	20,1	23,8	21,8
Indre værdi pr. aktie .....	973	965	855	781	727
Børskurs / indre værdi pr. aktie .....	1,40	1,90	2,00	1,40	1,20

Koncernen og moderselskabet har i 2005 ændret regnskabspraksis i forbindelse med overgang til IFRS. Der er kun devist foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2004.

Solvens- og kapitalprocenterne er i 2008 beregnet efter nye regler om kapitaldækning. Der er ikke foretaget tilpasning for 2004-2007.